
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO  
             Ministarstvo za obrazovanje, 

nauku i mlade 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за образовање, 
науку и младе 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry for Education, Science and Youth 

 

 

 

web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 
Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

Broj: 11/04-34- 11299-2/20 
Sarajevo, 30.09.2020. godine 
 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona 
Sarajevo za 2020. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo", br. 10/20 i 18/20 ) i člana 5. 
Odluke o uslovima, postupku i kriterijima za dodjelu stipendija talentovanim/nadarenim učenicima 
prvog razreda srednje škole na području Kantona Sarajevo u školskoj 2020/2021. godini, ministar 
za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo donosi 
 

ODLUKU   
o utvrđivanju konačne liste talentovanih/nadarenih učenika prvog razreda srednjih škola u Kantonu 

Sarajevo kojima je odobrena stipendija za školsku 2020/2021. godinu 
 
I 
 

Ovom odlukom utvrđuje se lista učenika kojima je odobrena stipendija za školsku 2020/2021. godinu na 
osnovu Javnog poziva za dodjelu stipendija za talentovane/nadarene učenike koji se upisuju u prvi razred 
srednje škole u Kantonu Sarajevo u školskoj 2020/2021. godini 

II 
Utvrđuje se konačna lista učenika kojima je odobrena stipendija za školsku 2020/2021. godinu po školama 
kako slijedi: 
 

Naziv škole R.br. Prezime (ime oca/majke) i ime učenika 
Prva bošnjačka 
gimnazija 

1. Agić (Miralem) Tarik 
2. Mešić (Hajrudin) Mirza 

Treća gimnazija 3. Fejzić (Amir) Amar 
4. Balijagić (Fahrudin) Lois 

Druga gimnazija 5. Ćatić (Seid) Asja 
6. Čeljo (Edin) Ilma 
7. Čelić (Muhamed) Mustafa 
8. Omerović ( Enes) Lejla 
9. Spahić (Ahmo) Ahmed 
10. Galijašević (Armin) Ena 
11. Gavranović (Nedim) Naida 

JU SŠC „Nedžad 
Ibrišimović“ Ilijaš 

12. Opačin (Ahmed) Amna 



web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 
Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

 
Zaključeno sa rednim brojem 12. pod kojim je upisana Opačin Amna. 
 
 

III 
 

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo će sa roditeljima/starateljima učenika iz tačke 
II ove Odluke zaključiti ugovore o dodjeli stipendija u kojima će se preciznije regulisati prava i obaveze 
stipendista. 
 

IV 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici Ministarstva za obrazovanje, 
nauku i mlade Kantona Sarajevo. 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
 
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Kantonalnim sudom u 
Sarajevu u roku od 30 dana od dana donošenja Odluke. 
 

 
 
 
                                                               

                                                                        M I N I S T A R 
 

                                                                                                        Mr. Anis Krivić. s.r 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                                                                   
- Srednjim školama iz tačke II ove Odluke, 
- Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo, 
- Sektoru za ekonomske poslove,                                                  
- a/a 
 


